vekayinamesini ölümünden iki yıl öncesine 1275 tarihine kadar getirebilmiştir.
3 Uyumaz 2003, s.23’de; Alanya’nın alınışının kaynaklarda birbirine yakın ancak, farklı tarihlerde

gösterildiğini, Anonim Selçukname’de ve Osman Turan’ın yayınladığı eski bir takvimde bu tarihin

618/1221-1222, Niğdeli Kadı Ahmed’de 619/1222-1223, Ebu’l-Ferc’de 620/1223 olarak verildiğini

belirtilmektedir.

güneyinde Çandır/Barbaron Kalesi’nin bulunduğu yer) girdiğini ve ovaya inerek her

tarafı yaktığını belirtmektedir (Simbat, 1946: 86).

Anadolu Selçuklu devlet adamlarının Moğol ordu komutanı Baycu Noyan ile barış

anlaşması yaptıktan sonra bu anlaşmayı Moğol Hakanı Batu Han’a onaylatmalarından

(642/1244-1245) ve ortalığın biraz durulmasından sonra Anadolu Selçuklu ordusu

644/1246-1247 yılında Moğolların izniyle Kilikya Ermenilerine karşı harekâta geçerek

Tarsus’u kuşatmışsa da Sultan II. Gıyaseddin Keyhüsrev’in aniden fenalaşarak ölmesi

üzerine kuşatma kaldırılmıştır (Sevim ve Merçil 1995:473). İbni Bibi, II. Gıyaseddin

Keyhüsrev’in ölüm tarihini vermez buna karşın Anonim Selçuknâme, Sultan’ın Tarsus

kuşatması sırasında sıtma ya da tifoya yakalanarak Konya’ya gittiğini, 643 yılı Recep

ortası/1245 yılı Kasım ortasında öldüğünü ve Konya’daki Sultanlar (II. Kılıç Arslan)

Türbesi’ne gömüldüğünü bildirir (Uzluk, 1952: 33). Tarsus kuşatması (644/1246-1247),

Halil Edhem’in sikkelere dayanarak ölüm tarihi olarak ileri sürdüğü 644/1246 (Edhem,

1982:109) ve hatalı yıl hariç tutularak Anonim Selçuknâmenin verdiği Recep ortası

ibaresi örtüştürülürse II. Gıyaseddin Keyhüsrev’in 1246 yılı Kasım ortasında ölmüş

olduğu kabul olunabilir.

Eşi I. Alâeddin Keykubad ve oğlu II. Gıyaseddin Keyhüsrev’in hükümdarlıkları

Kıbrıslılarla ilk ticari anlaşmaları yaparak Anadolu ile Mısır’ı bağlayan deniz yolunu

Anadolu Selçuklularına açmıştı (Turan, 1980:358-363; Fahrner 1957:194). I.

Gıyaseddin Keyhüsrev, kervan yollarının güvenliğine çok önem vermiş, Eyyübiler ile

Ermeniler arasında çıkan çatışmaların kervan yollarının güvenliğini ortadan kaldırınca

605/1208-1209’da Ermeniler üzerine sefere çıkarak Maraş ve bazı küçük kaleleri alarak

güvenliği sağlamıştı (Turan, 1984:287). I. Alâeddin Keykubad’ın babasının ölümünden

sonra tahta çıkan ağabeyi I. İzzeddin Keykavus’a karşı giriştiği taht mücadelesi

kaybetmiş, I. İzzeddin Keykavus (1211-1220), duruma hakim olduktan sonra 1213 ve

babası ve ağabeyi gibi uluslararası ticarete büyük önem vererek 1220 yılında

Venediklilerle bir ticari anlaşma imzalamış (Turan, 1955: 658), ilk seferini Alâiye

(Kolonoros) Kalesi’ne yapmıştır (Uyumaz, 2003: 22-23). Antalya’da kurulmuş bulunan

Selçuklu donanmasının da katılımıyla Alâiye l618/1221’de alınmış, böylelikle kuzey-

güney ticaret yolu daha da güçlendirilmiştir (Uyumaz, 2003: 22-23; Turan, 1955: 647;

Turan, 1980:353-368). Alâiye’nin karadan gelebilecek saldırılarla fethedilemez, deniz

yoluna açık konumu, kentin ayrıca, Anadolu Selçuklu Devleti’nin kışlık merkezi

Sönmez, 2007; 271-296).

Transit ticaretin merkezinde yer alan Kilikya Ermeni Krallığı’nın sınırına yakın olan

Alâiye’nin alınması, Ermenilerin bölge ticaretinde payının azaltmasına ve Anadolu

Selçuklular ile ilişkilerinin gerginleşmesine neden olunca (Uyumaz, 2003:31-34),

I.Alâeddin Keykubad 622/1225 yılında gönderdiği kuvvetlerle Ayas ve Korykos dışında

Ermenilerin elinde bulunan İskenderun Körfezi’nden Alaiye’ye kadar uzanan tüm

Akdeniz kıyılarını Anadolu Selçuklu topraklarına katmış (Uyumaz, 2003:31-34),

Celaleddin Harzemşah’ın 1229 yılı sonunda Ahlat’ı kuşatması ve civarda yağmalarda

yakalamış (Uzluk, 1952:29; Turan, 1955: 647), “böyle yeni gelin gibi güzel ve ünlü bir

şehri burç ve baru ziynetlerinden mahrum bırakmak hata olur....bu şehre ve Sivas’a

öyle bir sur çekmelidir ki, ona hiç bir şey tesir etmesin” diyerek uzman mimar ve

ressamlarla birlikte at üzerinde Konya’yı dolaşarak 618/1221-1222 yılında kentin burç

ve kapılarının yerlerini tayin etmiş ve resimlerini yaptırmış (İbni Bibi, 1941: 99-100;

Fahrner, 1957:197; Parla 1997-I:21), emirlerin inşaatı imkanları doğrultusunda

paylaşarak süratle tamamlamalarını emretmiş ve tamamlanan surları teftiş etmiş,

oğlu Gıyaseddin Keyhüsrev’in saltanatı sırasında yapımını emrettiği Kayseri Huand

Camii’dir. Bu camiden sonra değişik işlevli pek çok yapı inşa ettiren Mahperi Huand

Hatun’un yapılarının çoğunluğunu kuzey-güney uluslararası ticaret yoluyla bağlantılı

hanlar oluşturmaktadır. 636/1238-1239 tarihli Tokat Pazar ilçesi Mahperi Hatun Hanı,

Çöteli köyünde bulunan 637/1239-1240 tarihli Mahperi Huand Hatun adını taşıyan bir

kitabeye göre Çekereksu Hanı ve Yozgat Saraykent ilçesindeki Karamağara Camii’nin

minare kaidesinde bulunan Mahperi Huand Hatun’un adını taşıyan 637/1239-1240

tarihli kitabe ile ilişkilendirilen Çınçınlı Han, Mahperi Huand Hatun’un yaptırdığı

hanların tarihi bilinenleridir. Kitabeler, Mahperi Huand Hatun’un oğlunun tahta çıktığı

ilk bir kaç yıl içerisinde yapılarını yaptırmaya başladığına tanıklık etmektedir.

kanaatkâr, dünya ve dinin yüz akı, hayırlar fatihi Melike oğluna emretti-Allah onun

yüce varlığını devamlı kılsın, gücünü arttırsın” yazılıdır (Edhem, 1982: 89-90).

Doğu portal kitabesinden; “Bu mubârek mescidin inşasını Keykubad oğlu, büyük

sultan, din ve dünyanın koruyucusu, fetihler sahibi Keyhüsrev devrinde 635 (1238)

yılında, büyük melike, din ve dünyanın yüz akı Mahperi Hatun emretti-Allah onun yüce

varlığını sürekli kılsın” metni okunmaktadır (Edhem, 1982: s.90).